
 
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค 
 

เรื่อง  การปฏิบัติหน้าที่ การให้บริการประชาชนนอกเวลาราชการ และวันหยุดราชการ 
ประจำปีงบประมาณ 2567 

 

************************************ 
 

  อาศัยอำนาจตามมติคณะรัฐมนตรี  ลงวันที่ 15 ตุลาคม 2535 และหนังสือสำนักเลขาธิการที่         
นฐ 0250/56 ลงวันที่ 19 กันยายน 2536 เรื่องการปรับปรุงแก้ไขหรือยกเลิกมติคณะรัฐมนตรีเกี่ยวกับการอยู่
ประจำสถานที่ราชการ และเพ่ือให้อำนวยความสะดวกในการให้บริการประชาชนด้านการบริการใน  วันหยุดราชการ         

วันเสาร์ – อาทิตย์และวันหยุดนักขัตฤกษ์ หรือนอกเวลาทำงานปกติ เพ่ือให้การปฏิบัติในส่วนที่เกี่ยวข้องบริการ
ประชาชนเป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๙ พฤษภาคม ๒๕4๖ และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 

๐๘๐.๓/ว๔๔๒๒  ลงวันที่ ๒๒ ธันวาคม ๒๕๔๖ ข้อ ๒ ซึ่งกำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสนับสนุนการ
ดำเนินงานตามโครงการปรับขยายเวลาการให้บริการประชาชนในช่วงพักเที่ยงและวันเสาร์ วันอาทิตย์ วันหยุดนักขัต
ฤกษ์ เต็มวัน ให้เป็นนโยบายสำคัญโดยการประชาสัมพันธ์ดำเนินการมาตรการเชิงรุก และพิจารณากำหนดประเภท
การให้บริการประชาชนตามความความจำเป็นและเหมาะสมของแต่ละพ้ืนที่ โดยการเปิดให้บริการประชาชน
นอกเหนือจากวันและเวลาปฏิบัติงานปกติ เพ่ือมุ่งที่จะเพ่ิมเวลาราชการให้บริการแก่ประชนอย่างมีประสิทธิภาพ และ
สามารถสนองตอบในด้านความสะดวกแก่ประชาชน รวมทั้งเปิดโอกาสและทางเลือกในการใช้บริการของประชาชน
เกี่ยวกับด้างๆให้ครอบคลุมเพ่ิมมากยิ่งขึ้น และสอดคล้องตามพระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหาร
กิจการบ้านเมืองที่ด ีพ.ศ.๒๕๔๖ 
   ดังนั้น  เพ่ือให้การบริหารราชการเป็นไปเพ่ือประโยชน์สุขแก่ประชาชน  โดยยึดประชาชนเป็น
ศูนย์กลางเพ่ือตอบสนองความต้องการของประชาชน   และก่อให้เกิดผลกระทบในทางที่ดีต่อการพัฒนาชีวิตของ
ประชาชน รวมทั้งสอดคล้องกับพระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี               
พ.ศ ๒๕๔๖  องค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค จึงแต่งตั้งให้พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างองค์การบริหารส่วน
ตำบลวัดแค ปฏิบัติหน้าที่ในการให้บริการประชาชนในวันหยุดราชการ   (วันเสาร์ – วันอาทิตย์  และวันหยุดนักขัต
ฤกษ์) และนอกเวลาทำงานปกติ ประจำปีงบประมาณ 2567  (รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย) 
 

  จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน   

      ประกาศ  ณ  วันที่   25   เดือน กันยายน  พ.ศ. 2566 
 
 
 
   

       (นายสมบุญ  สุขวัฑฒะโก) 
                                                             นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค  
 
 
 
 
 
 


